
                                      Приказ № 64/1 от 06 октября 2022г.   

«Об организации на базе центров «Точка роста» общественного 
пространства во внеурочное время, как для развития цифровой 
грамотности, шахматного образования, творческой, социальной 
самореализации детей, педагогов и родителей»        

       Во исполнение приказа министерства образования и науки РД  «Об 
утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, на базе которых в 2022 году будут 
созданы Центры образования естественнонаучной и технологической 
направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», в целях реализации мероприятия по 
созданию и функционированию в 2022-2023 году в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественнонаучной и технологической направленностей в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»: 

                                                 Приказываю: 

    1.Организовать на базе центров «Точка роста» общественное пространство 
во внеурочное время для развития цифровой грамотности, шахматного 
образования, творческой, социальной самореализации детей, педагогов и 
родителей.                                       

2. Взять на контроль обеспечение достижения минимальных индикаторов и 
показателей результативности деятельности Центров «Точка роста» 

3... Своевременно размещать в специальном разделе сайта информацию о 
реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование»  

4.. Обеспечить выполнение Комплексного Плана мероприятий по 
организационно-методической поддержке центров образования «Точка 
Роста», функционирующих в Республике Дагестан в 2022-23 учебном году в 
рамках национального проекта «Образование».  

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


